LEI MUNICIPAL Nº 5.145

Autoriza o Poder Executivo realizar Operações de Crédi
to com o Fundo de Investimentos Urbanos-FUNDURBANO/RS.

AYLTON MAGALH├ES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a realizar Ope-
rações de Crédito com o Estado do Rio Grande do Sul, através do
Fundo de Investimentos Urbanos - FUNDURBANO/RS, da Secretaria
das  Obras  Públicas,  Saneamento  e  Habitaçπo,  no  valor  de
46.821,35 UFIRs, correspondente a R$ 45.000,00 (quarenta e cinco
mil  reais),  amortizável  em  até  4  (quatro)  anos,  incluída  a
carência de 8 (oito) meses.

Art. 2º - Fica o Município autorizado a dar garantia da
Operaçπo  de  Crédito  quota-parte  Municipal  do  Imposto  de
Circulaçπo de Mercadorias e Serviços - ICMS.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 11 DE MARÇO DE 1998.

a)AYLTON MAGALH├ES
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1